
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.07.2023г.    г. Тайшет     №610 

 
О поощрении Благодарностью главы 
Тайшетского городского поселения  
 

Рассмотрев ходатайство Бычковой В.Д., начальника отдела по организационной 
работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения 
о поощрении Благодарностью главы Тайшетского городского поселения: 

коллектива ООО «РУСАЛ Тайшет», Генеральный директор Волохов Игорь 
Николаевич, за эффективное сотрудничество, весомый вклад в благоустройство города, 
развитие социальной инфраструктуры и в связи с празднованием 85-летия города Тайшета 
и Дня металлурга; 

коллектива ООО «ОК РУСАЛ Анодная Фабрика», Генеральный директор Старцев 
Егор Александрович, за эффективное сотрудничество, весомый вклад в благоустройство 
города, развитие социальной инфраструктуры и в связи с празднованием 85-летия города 
Тайшета и Дня металлурга; 

Лукьянчиковой Юлии Владимировны, менеджера Юридического отдела 
Управляющей дирекции ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

Таскиной Анны Вячеславовны, начальника Центральной заводской лаборатории 
Службы качества ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

Гребенщиковой Елены Ивановны, менеджера Отдела охраны труда и 
промышленной безопасности Управляющей дирекции ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

Никишовой Татьяны Константиновны, менеджера Отдела развития и подготовки 
персонала, организационной культуры Дирекции по персоналу ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

Цукало Евгении Николаевны, менеджера Юридического отдела Управляющей 
дирекции ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

за реализацию инициативных проектов, направленных на благоустройство 
городской среды, в связи с празднованием 85-летия города Тайшета и Дня металлурга, 
руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения от 08 декабря 
2022 года №37 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Положением 
«О Благодарности главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», утвержденным постановлением главы Тайшетского городского 
поселения от 30 июня 2006г. №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Поощрить Благодарностью главы Тайшетского городского поселения: 
коллектив ООО «РУСАЛ Тайшет», Генеральный директор Волохов Игорь 

Николаевич, за эффективное сотрудничество, весомый вклад в благоустройство города, 



развитие социальной инфраструктуры и в связи с празднованием 85-летия города Тайшета 
и Дня металлурга; 

коллектив ООО «ОК РУСАЛ Анодная Фабрика», Генеральный директор Старцев 
Егор Александрович, за эффективное сотрудничество, весомый вклад в благоустройство 
города, развитие социальной инфраструктуры и в связи с празднованием 85-летия города 
Тайшета и Дня металлурга; 

Лукьянчикову Юлию Владимировну, менеджера Юридического отдела 
Управляющей дирекции ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

Таскину Анну Вячеславовну, начальника Центральной заводской лаборатории 
Службы качества ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

Гребенщикову Елену Ивановну, менеджера Отдела охраны труда и промышленной 
безопасности Управляющей дирекции ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

Никишову Татьяну Константиновну, менеджера Отдела развития и подготовки 
персонала, организационной культуры Дирекции по персоналу ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

Цукало Евгению Николаевну, менеджера Юридического отдела Управляющей 
дирекции ООО «РУСАЛ Тайшет»; 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
          А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Горегляд Д.Л. 
Тел. 2-01-71 


